
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°116 1 FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2023 	B 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste toma público que 
se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° 0812023-PE, Processo n°2023.05.31 .22-PE-ADM, do 
tipo Menor preço por grupo, cujo objeto é o Registro de Preço para futuras aquisições de peças destinadas a manutenção de máquinas pesadas pertencentes 
a Secretaria de Infraestrutura e Secretaria de Agricultura do Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 04 de julho de 2023, às 13:30hs (Horário de 
Brasília), no portal https://www.gov.br/compras/pt-br . Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo 
S/N, - Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br  / Portal 
https://www.gov.br/compras/pt-br . Pentecoste (CE), 20 de junho de 2023. Ivina káglla Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama/CE, através da secretaria do Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Agropecuário, por meio da Comissão de Pregão, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão 
Eletrônico n° 06.19.0112023, cujo objeto é a aquisição de materiais agrícolas, com o objetivo de atender as necessidades da Secretaria do Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Agropecuário do Município de Pindoreramu/CE. Recebimento das propostas: a partir desta publicaçãoaté o dia *4 08h, 
horário de Brasília, abertura (Ias propostas, no sítio https://novobbmnet.com.br/. O inicio da sessão de disputa de preços: dia 05/0 , às 08 •n, 
horário de Brasília, no sitio https://novobbmnet.com.br/. Demais informações no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n° 221 - Centro indoretama - 
Telefones: (85) 4062 - 9213, de segunda a sexta-feira, de 08h00min as 14h00min. Nilcirlene Meio de Oliveira - Pregoeiro (a)"ai da eqI4ira 
Pindoretama/CE. 

ccc ccc ccc 	 o 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.06.21.1., A Pregoeira ^ial do Mi1ípi e 
Assará/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de materiais odo 	'gcs,(1es 	s 
ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Assaré/CE. Início de acolhimento das propostas: 2 6J 2023 
a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 05 de julho de 2023 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 05 de julho de 202 às 09:30 - 
através do site http://bllcompras.com . Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.bllcompras.com  e 
www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva n°. 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo 
telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 21 de junho de 2023— Mlckaeily Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Município. 

asa asa asa 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado - Fase Proposta de Preço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
o resultado da fase proposta de preços alusiva à Concorrência Pública N° 30.03.0212023, cujo objeto é a reforma e ampliação de Unidades Escolares, 
Secretaria de Educação e Desporto, setor almoxarifado, junto a Secretaria de Educação e Desporto, conforme anexo 1, dispondo do seguinte resultado: a 
empresa Construlimp Construcoes e Servicos LTDA, CNPJ N° 17.458.04010001-84, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de Rã Rã 
4.086.703,31 (quatro milhões e oitenta e seis mil e setecentos e três reais e trinta e um centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir 
desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n°8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro - CE, 21 de 
junho de 2023. Ermllson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Edital. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° CI-PEO0I123, cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes diversos (eletrodomésticos, 
equipamentos, móveis e Outros), para atendimento da demanda da Autarquia de Cidadania e Trânsito de Independência/CE- CITRAN. Inicio de acolhimento 
de propostas: 2210612023; Abertura das propostas: às 07h30min do dia 05/07/2023; Início da sessão de disputa de preços: às 08h00min do dia 0510712023. 
A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30 

FSCÇ 	 horas / 13:30 às 17:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras. 
MISTO 	com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/),  e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br ), 

	

poo 	Maiores informações pelo endereço eletrônico: (licitacao®independencia.ce.gov.br ). Independência/CE, 2110612023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - 

	

° 	Pregoeira. 
FSC'C128031 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro, toma público a abertura do Pregão Eletrônico n° 02912023-PE, cujo objeto: 
prestação de serviços de fornecimento de links de intemet banda larga para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaretama-CE, 
conforme especificações contidas no termo de referência e anexos do edital. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br  com inicio do acolhimento 
das propostas: 22106/2023 ás OShOOmin, fim do Acolhimento das Propostas: 0410712023, às 08h00min; Data de Abertura das Propostas: 0410712023, às 
08h10min; Início de Disputa de Preços: 04/0712023, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/;  https:/sistema.novobbmnet.com.br/;http://www.jaguaretama.ce.gov.br . Jaguaretama - CE, 21 de Junho de 2023. Sebastião 
Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio - Tomada de Preços N° 0112023-SETIC. Objeto: 
"Contratação de serviços de engenharia para pintura interna e revestimento externo do Teatro Municipal", as empresas que atenderam a todas as exigências 
editalicias foram as seguintes: Delmar Construções LTDA, CNPJ: 17.803.489/0001-32 e MV & R Locações e Construções LTDA, CNPJ: 19.732.774/0001-
35, estão habilitadas. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" a contar da data da publicação. Fim do prazo 
recursal e não havendo interposição de recurso, designa-se o dia 04 de Julho de 2023 as 09h para abertura e julgamento dos envelopes de proposta de preços. 
Cruz-CE, 21 de junho de 2023. Assunção Nayara Silva de Meio - Presidente da CPL. 

ccc ccc ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica que estará abrindo Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 1 112023-SESA, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material permanente Proposta 11787.351000/1220-01, junto a Secretaria 
de Saúde, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 05 de julho de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de 
lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: novobbmnet.com . 
br/, www.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/licitacao.php,  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs. ria Rua Joaquim de Carvalho, 473, Centro. 
Viçosa do Ceará/Ce, em 21 de junho de 2023. 

ccc ccc asa 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023.06.20.1. O Presidente da CPI, da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços a serem 
prestados na reforma do prédio da Secretaria Municipal de Educação de Abaiara/CE. Data e Horário da Abertura: 11 de Julho de 2023, às 08:30 horas. 
Informações: Saia da CPI., E-mail liciara2017@outlook.com . Abalara/CE, 20 de junho de 2023. Maglionio Sampaio Araruna - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL. 

a*s asa ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Anulação. A Comissão de Licitação deste Município toma público a Anulação da 
Concorrência Pública n° 2405.0I/2023-CP, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma de diversas Escolas Municipais no Município de Mucambo/ 
CE, conforme edital, que se realizaria no dia 2810612023 às 09:00 horas, por razão de erros contidos em seu orçamento básico ocasionando a necessidade de 
readequação do projeto básico, caracterizado assim razão do interesse público. Maiores Informações pelo fone: 088 - 3654 1133, ou no endereço à Rua 
Construtor Gonçalo Vida], s/n, Centro. Mucambo - Ce, 21 de junho de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*5* *5* *5* 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N°04/2023. OBJETO: Registro de 
Preços para serviço de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho. Integra do Edital: www.idt.org.br . Inicio do acolhimento: 2210612023; abertura de 
proposta: 04/0712023 às 13:45h: sessão: 0410712023 às 14:00h no site: www.licitacoes-e.com.br . Fortaleza/CE. 20106123. Valdenia Maria Andrade Araújo 
- Presidente da CEL. 


